
 Città di Castellanza                                                                                                 Delibera G.C. n.  1 del 10.01.2018  

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI CASTELLANZA E LA FONDAZIONE  “CENTRO 

ASSISTENZA ANZIANI G. MORONI DI CASTELLANZA” PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO 

SAD – 1° FEBBRAIO 2018 / 30 APRILE 2018 - PROROGA 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale n. 169 del 18.12.2014 e n. 23 del 23.03.2015 con le quali si 

approvava la Convenzione fra il Comune di Castellanza e la Fondazione “Centro Assistenza Anziani G. Moroni” 

di Castellanza per la gestione del servizio SAD per il periodo 1° febbraio 2015 – 31 gennaio 2018; 
 

Vista la disponibilità della Fondazione “Centro Assistenza Anziani G. Moroni” di Castellanza a proseguire nella 

fattiva collaborazione per la gestione del servizio S.A.D. e prorogare sino al 30 aprile 2018 la convenzione in 

essere, ns. prot. n. 319/2018 in attesa dell’espletamento delle procedure per il nuovo affidamento del servizio; 
 

Tenuto conto che è in atto il riassetto dei servizi Socio/Assistenziali a livello di Ambito Sociale e ATS Valle 

Olona; 
 

Ritenuto di prorogare la Convezione per tra il Comune di Castellanza e la Fondazione “Centro Assistenza 

Anziani G. Moroni” di Castellanza per la gestione del servizio SAD per il periodo 1° febbraio 2018 – 30 aprile 

2018 all’attuale costo orario di € 19,00.=, come indicato nell’articolo n. 10 della Convenzione allegata; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000 sulla proposta 

sottoposta alla Giunta Comunale per la presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

� il Responsabile del Settore Politiche Sociali, esprimendo il proprio parere tecnico; 

� il Responsabile del Settore Economico/Finanziario in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 
 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare la proroga della Convezione fra il Comune di Castellanza e la Fondazione “Centro Assistenza 

Anziani G. Moroni” di Castellanza per la gestione del servizio SAD - periodo 1° febbraio 2018 - 30 aprile 

2018, di cui alle deliberazioni della Giunta Comunale n. 169 del 18.12.2014 e n. 23 del 23.03.2015 in attesa 

dell’espletamento delle procedure per il nuovo affidamento del servizio; 
 

2. di dare atto che il relativo impegno di spesa verrà assunto con determinazione del Responsabile del Settore 

Politiche Sociali; 
 

3.  di trasmettere copia del presente atto alla Fondazione “Centro Assistenza Anziani G. Moroni” di Castellanza; 
 

4. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000. 


